



Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14

ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου. Συνιστάμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.klmat.e.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Διεύθυνση Διαδικτύου: www.klmat.e.gr
Ημερίδα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 23 Νοεμβρίου 2009

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	25.264.323	25.802.607	15.984.367	16.382.352
Επενδύσεις σε ακίνητα	34.680.000	34.680.000	34.680.000	34.680.000
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	2.084.057	2.173.852	2.081.791	2.173.852
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.051.882	9.864.305	21.907.442	21.855.725
Αποθέματα	13.171.552	11.835.390	9.651.579	8.916.675
Απατήσεις από πελάτες	17.482.223	15.580.255	10.192.980	15.045.182
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.714.583	28.673.115	10.518.581	6.025.416
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	123.448.618	128.609.524	105.016.741	105.079.202
ΨΑΛΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.425.086	7.425.086	7.425.086	7.425.086
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	62.213.798	58.345.290	59.195.880	55.844.428
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	69.638.884	65.770.376	66.620.967	63.269.515
Δικαιώματα Μεσοψηφίας (β)	671.282	600.946	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	70.310.166	66.371.322	66.620.967	63.269.515
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.522.885	20.487.686	18.331.935	19.947.633
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.028.227	4.858.600	3.721.920	3.555.977
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.920.291	14.011.724	9.194.356	9.777.994
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.667.049	22.880.192	7.147.563	8.528.083
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	53.138.452	62.238.202	38.395.774	41.809.687
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	123.448.618	128.609.524	105.016.741	105.079.202

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.833.523	7.072.277	6.727.849	4.798.983
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	743.488
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.390.261	1.318.897	956.341	854.314
Προβλέψεις	59.395	85.482	26.288	62.192
Συναλλαγματικές διαφορές	-135.728	-28.298	-112.309	-28.298
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-92.082	-51.900	-177.899	-31.589
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.071.199	1.465.378	795.868	1.055.502
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.395.085	-1.316.199	-734.904	-1.045.409
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	4.125.459	-4.479.159	128.673	-2.096.235
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-8.600.086	-292.666	-2.405.408	-1.988.584
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-914.431	-1.201.272	-673.700	-791.397
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.172.806	-1.811.452	-923.396	-1.391.554
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	-727.775
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.169.617	761.088	3.607.402	-586.363
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-93.982	-60.000	-84.032	-75.556
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-841.890	-2.045.227	-501.220	-1.448.093
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	36.490	2.000	36.490	0
Ταμιακά διαθέσιμα εγγεγραμμένης εταιρείας	0	438.709	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	58.101	40.662	3.128	18.779
Μερίσματα εισπραχθέντα	-1.491.481	-6.424.475	-1.446.481	-6.184.475
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	12.810
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-834.075	-1.611.046	-538.428	-1.559.837
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	25.000	0	0
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0	-44.700	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.050.000	11.755.411	1.600.000	8.843.950
Εξοφλήσεις δανείων	-4.010.220	-7.292.273	-2.800.000	-5.860.247
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-931.890	-871.013	-851.172	-725.547
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.491.481	-6.424.475	-1.446.481	-6.184.475
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	-350
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.383.591	-2.852.050	-3.497.653	-3.926.669
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.048.049	-3.702.007	-428.679	-6.072.869
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.419.291	12.537.920	5.974.414	8.129.780
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-94.732	-54.346	0	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	11.276.510	8.781.567	5.545.735	2.056.911

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
Κύκλος εργασιών	53.302.848	52.174.330	17.109.641	18.844.304
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	26.480.594	24.440.072	8.875.246	8.468.021
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.858.307	8.514.429	2.978.842	3.308.481
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.833.523	7.072.277	2.752.928	2.849.848
Μείον Φόροι	2.166.272	1.709.916	658.531	537.261
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	5.667.251	5.362.361	2.094.397	2.312.587
-Ιδιοκτήτες μητρικής	5.596.916	5.393.777	2.081.481	2.457.316
-Δικαιώματα μεσοψηφίας	70.336	-31.416	12.916	-144.728
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-119.639	-104.282	-4.019	-93.537
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	5.547.613	5.258.079	2.090.378	2.219.050
-Ιδιοκτήτες μητρικής	5.477.277	5.289.495	2.077.462	2.363.778
-Δικαιώματα μεσοψηφίας	70.336	-31.416	12.916	-144.728
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2261	0,2179	0,0841	0,0993
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.248.568	9.831.326	3.419.802	3.759.410

	ΕΤΑΙΡΙΑ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
Κύκλος εργασιών	30.682.775	25.322.513	5.500.319	30.822.832
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	19.558.864	16.423.212	1.226.101	17.649.313
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.345.818	5.822.896	881.915	6.704.811
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.727.849	4.798.983	743.488	5.542.471
Μείον Φόροι	1.767.629	1.202.741	177.081	1.379.822
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.960.221	3.596.242	566.407	4.162.649
-Ιδιοκτήτες μητρικής	4.960.221	3.596.242	566.407	4.162.649
-Δικαιώματα μεσοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	4.960.221	3.596.242	566.407	4.162.649
-Ιδιοκτήτες μητρικής	4.960.221	3.596.242	566.407	4.162.649
-Δικαιώματα μεσοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2004	0,1453	0,0229	0,1682
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.302.159	6.677.210	914.738	7.591.948

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	30/9/2008	30/09/2009	30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	66.371.322	66.382.888	63.269.515	64.681.236
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	5.547.613	5.258.079	4.960.221	4.162.649
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.608.769	-6.685.079	-1.608.769	-6.187.572
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	25.000	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2009 και 30/09/2008 αντίστοιχα)	70.310.166	64.980.888	66.620.967	62.656.313

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με το ποσοστό συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους παρατίθενται στην σημείωση 6.5 των οικονομικών καταστάσεων.
 - Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2008.
 - Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2007. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανέλεγκτες χρήσεις των εταιρειών του ομίλου δίνεται στην σημείωση 8.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημεϊώσεις υποθήκης ποσού ευρώ 3.228.174.011. Για τις ανωτέρω προσημεϊώσεις αυτών, έχουν κινηθεί διαδικασίες άρσης καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή άλλων διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του ομίλου.
 - Η εταιρεία έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 122.500, ενώ το αντίστοιχο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό € 216.120.
 - Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου - Ομίλου 560 (περίοδος 2008, 539) Εταιρείας 345 (περίοδος 2008, 311).
 - Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται κατά την 30.9.2009 η εταιρεία ΚΜΟΛ (Μολδαβία, ολική ενοποίηση), ενώ δεν περιλαμβάνεται στις συγκριτικές 30.9.2008 λόγω ίδρυσης της κατά την 12.11.08.
 - Στην συγκριτική πληροφόρηση της εταιρείας 30.9.2008 περιλαμβάνεται και η τεχνική δραστηριότητα της εταιρείας (διακοπείσες δραστηριότητες), ενώ δεν περιλαμβάνεται στην τρέχουσα περίοδο 30.9.2009 λόγω απόσχισης του κατασκευαστικού κλάδου και εισφοράς του σε 100% θυγατρική εταιρεία. Σημείωση 8.5 των οικονομικών καταστάσεων.
 - Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 30.9.2009 δεν περιλαμβάνεται η εταιρεία ΚΛΜ ΤΡΟΦΙΝΑ ΚΡΟΑΤΙΑ λόγω ανάληψης της λειτουργίας της, ενώ περιλαμβάνεται στις συγκριτικές 30.9.2008 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
 - Αναστοιχιστήκαν κονδύλια της ενοποιημένης κατάστασης τοιακών ροών της περιόδου 2008 για λόγους συγκρισιμότητας και πληρέστερης ενημέρωσης. Σχετική αναφορά γίνεται στην σημείωση 6.3 των οικονομικών καταστάσεων.
 - Τα συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή θυγατρικών εταιρειών εξωτερικού και έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.01 - 30.09.2008
13. Συναλλαγές Συνδεδεμένων Μερών - ΔΛΠ 24				
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	1.820.920		
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	926.525		
Απατήσεις	0	2.988.885		
Υποχρεώσεις	0	1.012.851		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	608.663	384.763		
Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	19.961	0		
Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ ΑΝΘΩΔΕΣΜΗ - ΜΑΡΙΑ	ΤΥΡΑΣΚΗ ΕΙΡΗΝΗ
Α.Δ.Τ. Ξ-366775	Α.Δ.Τ. Π-560148	Α.Δ.Τ. Χ-587765	Α.Δ.Τ. Χ-278408